
1 
 

 
Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva městyse Nové Dvory dne 15. 10. 2020 

Přítomni: Vanda Vöröšová, Milota Skolil, Monika Dastychová, Kateřina Pavlovská, Mgr. Jolana Hrušková, 
Jan Dušek 
Zasedání řídila starostka Městyse Nové Dvory Vanda Vöröšová. Uvedla, že zasedání ZM bylo řádně 
svoláno a vyhlášeno vyvěšením na úřední desce úřadu městyse.  
Starostka konstatovala, že na jednání jsou přítomni 6 z 6 členů zastupitelstva. ZM je usnášení schopné.  
 
Navržený program: 
1. Kontrola plnění usnesení 
2. Dodatek č. 1 ke SoD s firmou STATUS (tělocvična) 
3. Cenové nabídky na zhotovení dveří na galerii 
4. Pronájem pozemku p. č. 1887 v k. ú. Nové Dvory 
5. Žádost o dotaci z Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR  
6. Různé  
7. Informace 
8. Diskuze 
Usnesení:  
ZM schvaluje navržený program dnešního jednání. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
Starostka jmenovala zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatelka: Eva Procházková 
Ověřovatelé: Jan Dušek, Milota Skolil 
Starostka konstatovala, že zápis z minulého zasedání byl ověřen. Žádné připomínky k němu nebyly 
vzneseny. 
 
ad 1) Kontrola plnění usnesení 
bod 46/18A/b/18 – ZM souhlasí a schvaluje připravit plynofikaci č. p. 260 (MŠ, ŠJ, byt) - trvá 
bod  48/2/18 – ZM schvaluje revitalizaci VO a ukládá předložit minimálně dvě další cenové nabídky - trvá 
bod 15/4/20 – Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na opravu střešní krytiny v č. p. 239 - 
žádost podána, dotace dosud nepřidělena - trvá 
bod 16/4/20 - Prodej části pozemku p.č. 489/1 – zapsáno do KN - splněno 
bod 17/8/20 - Využití předkupního práva na odkup pozemku p.č. 1641/76 a p.č. 1639/8. Majitelé mají zájem 
o stavbu domu. ZM revokuje usnesení č. 17/8/20. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
bod 18/2/20 – Smlouva o dílo s firmou Rajchman a syn, s.r.o., Kutná Hora, na instalatérské práce v č. p. 239 
– trvá 
bod 19/2/20 – Smlouva o zřízení VB s ČEPRO a.s. smlouva podepsána – splněno 
bod 19/3/20 – Zahájení VŘ na zhotovitele stavebních úprav „Zázemí – školní klub“. Příkazní smlouva 
podepsána – trvá 
bod 19/4/20 – Výroba a osazení dveří do skladu lodí. Výroba zadána – splněno 
bod 19/5/20 – Cenové nabídky na výrobu dveří na galerii – bod č. 3 dnešního jednání – splněno 
Usnesení č. 20/1/20: 
ZM souhlasí s provedenou kontrolou usnesení 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 2) Dodatek č. 1 SoD s firmou STATUS (tělocvična) 
Byl zjištěn větší rozsah poškození potrubí a nutnost výměny ventilů u radiátorů. Díky velkým nerovnostem 
stěn jsou dražší i truhlářské práce na obložení. 
Usnesení č. 20/2/20: 
ZM souhlasí a schvaluje Dodatek č. 1 SoD s firmou STATUS stavební, a.s., Nádražní 998, 396 01 
Humpolec, IČ 46679120, který spočívá v prodloužení termínu, dokončení díla na 31.10.2020 a 
navýšení ceny díla o 82 342,39 Kč bez DPH. Celková cena díla vč. DPH činí 1 179 211,70 Kč. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
 



2 
 

ad 3) Cenové nabídky na zhotovení dveří na galerii 
Starostka předložila 3 nabídky: 
Truhlářství Alois Šuhaj, Puklice 40, cena 77 573 Kč vč. DPH 
HOP stav, s.r.o. Praha 4, cena 70 785 Kč vč. DPH 
STATUS, stavební a.s., Humpolec, cena 61 620 Kč vč. DPH 
Usnesení č. 20/3/20: 
ZM souhlasí a schvaluje nejnižší cenovou nabídku na výrobu a osazení dveří na galerii firmy 
STATUS stavební a.s., Humpolec ve výši 61 620 Kč vč. DPH 
Hlasování: schváleno všemi hlasy  
 
ad 4) Pronájem pozemku p.č. 1887 v k.ú. Nové Dvory 
Na vyvěšený záměr reagovala paní E. Ch., Starokolínská 73, Kutná Hora. Roční cena pronájmu činí 2 140 
Kč. 
Usnesení č. 20/4/20: 
ZM souhlasí a schvaluje pronájem pozemku p.č. 1887 v k.ú. Nové Dvory o výměře 428 m2 na dobu 
určitou od 1.11.2020 do 31.12.2021 paní Elišce Chámové, Starokolínská 73, Kutná Hora 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 5) Žádost o dotaci z Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR 
Návrh komise regenerace: 
Pilířový plot a sochařskou výzdobou 
Oprava schodů z kostela sv. Martina 
Ohradní zeď Kaple sv. kříže 
Oltář v kostele sv. Martina 
Oprava báně v kostele sv. Martina    
Usnesení č. 20/5/20: 
ZM souhlasí a schvaluje podání žádosti z Programu regenerace MPR a MPZ z MK ČR na rok 2021 
na tyto uvedené akce: 

1) Pilířový plot s branou a sochařskou výzdobou 
2) Oprava schodů v kostele sv. Martina 
3) Oprava ohradní zdi Kaple sv. Kříže 
4) Oprava oltáře v kostele sv. Martina 
5) Oprava báně na kostele sv. Martina 

Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 

ad 6) Různé 
A) MMP vyhlásilo 12.10.2020 dotační tituly na opravu místních komunikací. Výše dotace je 80 %, 

maximálně však 10 mil. Kč. 
Usnesení č. 20/6A/20 
ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Oprava komunikací Nové Dvory – ulice Vrchlického a 
ulice Nová“ do programu MMR – Podpora obnovy a rozvoje venkova 2021-117D8210A Podpora 
obnovy místních komunikací 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
B) Žádost o posunutí termínu kolaudace rodinného domu u Bažantnice od manželů Lupínkových, kteří žijí 

dlouhodobě v zahraničí. Starostka seznámila přítomné s obsahem této žádosti. Zároveň i vyjádřila svůj 
postoj  k této záležitosti. K žádosti se vyjádřili všichni zastupitelé. 

Usnesení č. 20/6B/20: 
ZM nesouhlasí s posunutím termínu kolaudace rodinného domu na pozemku 1641/76 a 1639/8. Budou 
dodrženy všechny náležitosti kupní smlouvy. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 7) Informace 
- Starostka informovala rámcově o akcích, které v současné době v městysy probíhají 
- Hasiči obdrželi dotaci na obleky – mohou je začít nakupovat 
- Cesta na Kačinu – jedná se o prodej. Městys neudržuje, ačkoliv je jejím vlastníkem 



3 
 

- Paní N. Zelená oznámila ukončení provozu pedikúry, má za sebe náhradu. Bude vyvěšen záměr na tento 
prostor. 

 
ad 8/ Diskuze 
J. Hrušková se dotazovala na opravu střešní krytiny (středisko) a s ní související dotací. Dotace zatím nebyla 
přidělena – došlo k výměně krajského zastupitelstva. O dotaci budou rozhodovat noví zastupitelé 
K. Pavlíková poděkovala za řešení problémů volně pobíhající drůbeže na fotbalovém hřišti. Dotazovala se 
na to, kdy bude přemístěn kontejner na oblečení – starostka – musí se najít vhodné místo a technika, která 
kontejner přemístí. 
Dále K. Pavlíková upozornila na zničený chodník před obchodem (vietnamští majitelé) dříve Restaurace Na 
velké – patrně od vytékajícího oleje z auta a na odstavená auta u bytovek. 
Starostka bude řešit problém chodníku s majitelem obchodu, pokusí se zjistit majitele odstavených aut. 
 
Starostka ukončila zasedání v 19:04 hodin.  
Zapsala: Eva Procházková 
 

 
Ověřovatelé:  
 

Jan Dušek                                  ………………….……….…………………………… 

 

Milota Skolil                                    …...………………………….………….………….… 

 

Vanda Vöröšová, starostka                         ……………………….…………………………....… 


